Publicado no D.O.E. de:  15/04/2023

Seção I - página:  438

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO D'ARCÁDIA NETO – ASSIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 095/05/2023   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/06336

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO D'ARCÁDIA NETO, da cidade

de ASSIS, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PEDRO D'ARCÁDIA NETO, situada na R. SR. DO BONFIM Nº 1226

BAIRRO: VILA XAVIER, – CEP: 19802–130 – CIDADE: ASSIS – SP

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

935 – Química (BNC/ BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases) (Ensino Médio

(BNCC/ ETIM/ MTec /AMS/ com Ênfases/ Itinerários Formativos/ Projetos de

Aprofundamento/ PD))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ ADRIANA MARTINI TAVANO / 22354987–3 / 25738949838 / 51,25

2/ EMERSON CORTEZ GALLEGO CAMPOS / 45.017.429–3 / 36142118864 / 34,75

4/ FABIANE DOS SANTOS CARLOS / 10.563.823–0 / 08266274983 / 28,00

6/ FERNAND CRISTINA ANASTACIO / 47910076 / 39661853851 / 17,50

10/ LINCOLN GOZZI MORO / 363911017 / 35547547816 / 12,13

13/ THIAGO MAILHO NASCIMENTO / 408220119 / 36871317856 / 8,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Estequiometria: pureza, reagente em excesso e limitante;

2 – Ligações químicas: iônica, covalente e metálica;

3 – Introdução à química orgânica: cadeias carbônicas e nomenclatura básica.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 24/04/2023

Horário: 13h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado)

aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não

aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme

itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida ou

candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/30825424–7/29062021859/Não atender aos requisitos de titulação;

5/500846200/45077168881/Não atender aos requisitos de titulação;

7/409916705/42437193812/Não atender aos requisitos de titulação;

8/398576737/43416715888/Não atender aos requisitos de titulação;

9/446564394/37291224870/Não atender aos requisitos de titulação;

11/537000288/47512550880/Não atender aos requisitos de titulação;

12/220638184/15880229866/Não atender aos requisitos de titulação;

14/457796650/35420037866/Não atender aos requisitos de titulação;